

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7足羽川ダム管内維持作業（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年12月10日

発注者 住所 福井県福井市成和1丁目2111

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局足羽川ダム工事事務所長 橋爪 翔

受注者 住所 福井県福井市西開発四丁目417番地の2

氏名 株式会社ワールド建工 代表取締役 佐々木 克彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		24, 177, 417	
除草工						
		式	1		174, 210	
除草工						
		式	1		174, 210	
除草	肩掛式(カッタ径255mm)					
		m2	3, 000	37. 75	113, 250	
集草	人力					
		m2	3, 000	20. 32	60, 960	
伐木除根工						
		式	0		0	
伐木・伐竹(複合)	伐木(人力施工：中) ハックホ(クローラ型) 山積0. 45m3 掴み装置					
		m2	0	167. 3	0	
集積積込み						
		m2	0	55. 86	0	
伐木伐竹運搬	ダンプトラック10t積級					
		m3	0	4, 135	0	
処分費	伐木(幹)					
		t	0	14, 339	0	
清掃工						
		式	1		2, 990, 353	
路面清掃工						
		式	1		2, 983, 850	
路面清掃(機械)	路面清掃車(持込)					
		km	1, 000	1, 598	1, 598, 000	
路面清掃(機械)	散水車(持込)					
		km	3, 300	368. 1	1, 214, 730	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量少ない	km	10	17,112	171,120	
排水施設清掃工		式	1		6,503	
側溝清掃(人力)	無蓋	m	10	470.6	4,706	
枿清掃	人力 無蓋 土砂厚 30cm	箇所	1	1,797	1,797	
護岸工		式	1		919,872	
法覆護岸工		式	1		919,872	
掘削	土砂 片切掘削	m3	30	1,130	33,900	
埋戻し	土砂	m3	10	2,919	29,190	
土のう	耐候性3年	袋	18	7,818	140,724	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 流用又は採取材	袋	37	15,486	572,982	
中詰め材運搬 小畑	軟岩	m3	50	1,026	51,300	
吸出し防止材	合成不織布 10mm	m2	96	956	91,776	
法面工		式	1		12,385,075	
土工		式	1		254,079	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削	土砂 片切掘削	m3	90	1,130	101,700	
掘削	軟岩 片切掘削	m3	20	3,231	64,620	
積込(ルーズ)	土砂	m3	100	228.3	22,830	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	564.5	16,935	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	653.7	19,611	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	772.5	7,725	
土砂等運搬	軟岩	m3	30	688.6	20,658	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		270,899	
法面整形工		式	1		24,915	
法面整形(切土部)	現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	30	830.5	24,915	
かご工		式	1		10,348,556	
かご枠工	設置 4.0 500×1200×2000	m	0	18,842	0	
かご枠工	設置 500×2000×1200	m	188	33,025	6,208,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
かご枠工	設置 500×2000×800	m	108	26,562	2,868,696	
植生土のう	設置 500×300×100	袋	1,320	963	1,271,160	
排水構造物工		式	1		1,261,401	
洗越工	[5×100×50 切断t=75mm	m	47	5,429	255,163	
洗越工延長	[5×100×50	m	9	5,515	49,635	
ふとんかご	設置 4.0 500×1200×2000	m	16	18,087	289,392	
縁石A	250×150 18-8-25(20)(高炉)	m	136	4,676	635,936	
縁石B	100×150 18-8-25(20)(高炉)	m	2	6,176	12,352	
縁石撤去	切断・撤去 t=120mm	m3	0.04	45,331	1,813	
モルタル充填	t=20mm	m3	0.01	105,464	1,054	
コンクリート撤去	切断・破砕 t=100mm	m2	6	2,424	14,544	
シーリング	t=100mm	m2	0.6	2,521	1,512	
仮設工		式	1		225,225	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm)	m2	0	951.1	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1, 524×3, 048(mm)	m2	195	1, 155	225, 225	
応急処理工		式	1		6, 564, 837	
応急処理事業工		式	1		771, 885	
普通作業員	昼間	日	0	21, 184	0	
普通作業員	昼間	時間	151	2, 647	399, 697	
特殊作業員	昼間	日	0	25, 849	0	
特殊作業員	昼間	時間	50	3, 231	161, 550	
土木一般世話役	昼間	時間	2	3, 579	7, 158	
バックホリ運転	クローラ型 山積0. 28m3	時間	0	7, 061	0	
ダンプトラック運転	2t積級	時間	0	6, 027	0	
トラック運転	クレーン装置付4t積 2. 9t吊	時間	0	7, 213	0	
ダンプトラック	2t積級	時間	32	388. 4	12, 428	
ダンプトラック	4t積級	時間	4	699. 2	2, 796	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4t級	時間	9	877. 2	7, 894	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック	10t積級					
		時間	1	6,645	6,645	
軽自動車トラック	四輪駆動 ダンプ機能なし					
		時間	29	643	18,647	
軽自動車バン	四輪駆動					
		時間	3	559.3	1,677	
小型バックホウ(クローラ) [クレーン機能付き]	山積0.10m3					
		時間	29	492.4	14,279	
小型バックホウ(クローラ) [クレーン機能付き]	山積0.20m3					
		時間	4	4,972	19,888	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.28m3(平積0.2m3)					
		時間	6	756.6	4,539	
バックホウ(クローラ) [テレスコ仕様]	山積0.45m3					
		時間	4	8,665	34,660	
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量2.0m3/min					
		時間	29	108.8	3,155	
振動ローラ(舗装用) [ハートカイト式]	運転質量0.8～1.1t					
		時間	4	197.2	788	
結束ロープ	エステルロープ φ9mm					
		m	30	179.7	5,391	
ネットプロテクタ	H=1.0					
		m	85	248.6	21,131	
大型土のう袋	耐候性3年 2t用					
		袋	6	4,111	24,666	
工事表示板	1400×1100(mm) 鉄枠付					
		枚	1	5,736	5,736	
工事表示板	1400×550(mm) 鉄枠付					
		枚	1	12,430	12,430	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	汚泥(固化物)	t	0.04	7,649	305	
処分費	木くず(角材)	t	0.5	12,430	6,215	
処分費	紙くず	t	0.05	4,207	210	
アスファルト舗装補修工		式	1		579,096	
パッチング	再生密粒度アスファルト混合物(20) 振動ローラ(ハンドガイト式) 振動コンパクタ	t	1	125,806	125,806	
舗装版破碎(小規模)		m2	100	1,598	159,800	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	100	1,826	182,600	
殻運搬	アスファルト殻	m3	5	20,381	101,905	
殻処分	アスファルト殻 ダンプトラック2t積級	m3	5	1,797	8,985	
アスファルト舗装工		式	1		5,155,560	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	1,200	612.3	734,760	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	1,200	1,858	2,229,600	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	1,200	1,826	2,191,200	
コンクリート舗装工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	0	612.3	0	
コンクリート	18-8-40(高炉) コンクリートポンプ車(圧送能力90～110m3/h)	m3	0	22,694	0	
型枠	一般型枠	m2	0	9,168	0	
除雪工		式	1		58,296	
普通作業員	昼間	時間	6	2,647	15,882	
除雪(機械)	除雪トラクタ	時間	6	7,069	42,414	
施設維持工		式	1		985,910	
巡視工		式	1		985,910	
巡視	ライトバン	日	38	25,945	985,910	
仮設工		式	1		157,160	
交通管理工		式	1		157,160	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	10	15,716	157,160	
直接工事費		式	1		24,177,417	
共通仮設費		式	1		2,543,374	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		732,409	
運搬費						
		式	1		418,789	
仮設材運搬費						
		t	33.7	12,427	418,789	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		313,620	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		1,810,965	
純工事費						
		式	1		26,720,791	
現場管理費						
		式	1		9,193,472	
工事原価						
		式	1		35,914,263	
一般管理費等						
		式	1		6,905,737	
工事価格						
		式	1		42,820,000	
消費税相当額						
		式	1		4,282,000	
工事費計						
		式	1		47,102,000	